PROTOCOLO1227/2021-12/02/202115:26

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 133/2021

Requer informações do Prefeito

Municipal, acerca de atendimento

ao trabalhador, na Casa do

Trabalhador em Santa Bárbara

d’Oeste.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que, muito munícipe tem procurado este vereador,
reclamando que se candidatam a uma vaga, via e-mail, e que segundo eles
demora dias, até semanas para receber resposta, e que por Watts app, a
mensagem nem é visualizada por vários dias e que quando é visualizada, a
resposta que é que já foi preenchida a vaga.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) O agendamento presencial é mais eficiente?

       2º) Se a resposta for positiva, quantos dias em média, o candidato
aguarda para ser atendido presencial?

       2º)  Quantos funcionários trabalham na Casa do Trabalhador?

3º) Em caso de agendamento via internet, porque a demora em dar um
retorno?

4º) Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de fevereiro de 2021.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario